In his letters to Atticus, we find the strongest expressions of his resolution, and impatience to see this design executed : “ I will have a temple,” says he, “ it is not possible to divert me from it—if it be not finished this summer, I shall not think myself clear of guilt—I am more religiously bound to the execution of it, than any man ever was to the performance of his vow †.” He seems to have designed a

* Non enim omnibus illi sapientes arbitrati sunt eundem cursum in cœlum patere. Nam vitiiis et sceleribus contaminatos deprimi in tenebras, atque in cœno jacere docuerunt ; castos autem animos, puros, integros, incorruptos, bonis etiam studiis atque artibus expositos, leni quodam ac facili lapsu ad deos, id est, ad naturam sui similem, pervolare. Fragm. Consolat. ex Lactantio.—

Cum vero et mares et fœminas complures ex hominibus in deorum numero esse videamus, et eorum in urbibus atque agris augustissima templa veneremur, assentiamur eorum sapientiæ, quorum ingeniis et inventis omnem vitam legibus et institutis excultam constitutamque habemus. Quod si ullum unquam animal consecrandum fuit, illud profecto fuit. Si Cadmi, aut Amphitryonis progenies, aut Tyndari, in cœlum tollenda fama fuit, huic idem honos certe dicandus est. Quod quidem faciam ; teque omnium optimam doctissimamque, approbantibus diis ipsis, in eorum cœtu locatam, ad opinionem omnium mortalium consecrabo. Ib.—vid. Tusc. Disp. l. I. c. xi. 12, 30, 31.

† Fanum fieri volo, neque mihi erui potest. (Ad Att. 12. 36.)
 Redeo ad Fanum, nisi hac ætate absolutum erit—scelere me liberatum

A. Urb. 708. Cic. 62. C. Jul. Cæsar, Dict. III. M. Æmilius Lepidus. Mag. Equit.

fabric of great magnificence; for he had settled the plan with his architect, and contracted for pillars of Chian marble, with a sculptor of that isle; where both the work and the materials were the most esteemed of any in Greece †. One reason, that determined him to a temple, rather than a sepulchre, was, that in the one he was not limited in the expence, whereas, in the other, he was confined by law to a certain sum, which he could not exceed, without the forfeiture of the same sum also to the public: yet this, as he tells us, was not the chief motive, but a resolution, that he had taken, of making a proper apotheosis ‡. The

ratum non putabo. (Ib. 41.) Ego majore religione, quam quisquam fuit ullius voti, obstrictum puto. Ib. 43.

† De Fano illo dico—neque de genere dubito, placet enim mihi Cluati. (Ib. 18.) Tu tamen cum Apella Chio confice de columnis: (Ib. 19.) vid. Plin. Hist. N. 36. 5. 6.